
Pavlína Kroužková, Martina Jeřichová
29. 4. 2021



Zapojené země - programové

• 27 zemí EU

• Island
• Norsko
• Lichtenštejnsko
• Severní Makedonie
• Turecko
• Srbsko

PG - 32



Zapojené země - partnerské

Země celého světa - ale 
pouze v některých 

aktivitách!



KA1



Mobility žáků/studentů/vzdělávaných osob

• Krátkodobé (10 pracovních dní – 89 dní)
• Dlouhodobé ErasmusPro (90 – 365 dní)
• Účast na soutěžích odborných dovedností 

(1 – 10 dní)

Možné doplnění virtuálními aktivitami 
Mohou jet i čerství absolventi 



Mobility pracovníků

• Stínování (2 – 60 dní)
• Výukové a školící pobyty (2 – 365 dní)
• Kurzy a školení (2 – 30 dní)

Možné doplnění virtuálními aktivitami 



Další aktivity

• Pozvaní odborníci ze zahraničí (2 – 60 dní)
• Pozvaní studenti učitelství ze zahraničí (10 – 365)
• Přípravné návštěvy

Možné doplnění virtuálními aktivitami 



KA2



Čím se odlišují

Partnerství malého rozsahu

Rozpočet: 30 000 nebo 60 000 EUR

Způsob financování: paušální částka

Délka: 6 až 24 měsíců

Žádosti: 2x ročně

Zapojeny: minimálně 2 organizace ze 2 
Programových zemí

Partnerské země: NE

Kooperativní partnerství

Rozpočet: 100 000 až 400 000 EUR

Způsob financování: jednotkové náklady

Délka: 12 až 36 měsíců

Žádosti: 1x ročně

Zapojeny: minimálně 3 organizace ze 3 
Programových zemí

Partnerské země:  ANO (přidaná hodnota 
zapojení zdůvodněna v žádosti)



Cíle

navíc pro malá partnerství:

• rozšířit přístup organizacím 
bez zkušeností

• podporovat zapojení skupin 
osob s omezenými 
příležitostmi

• podporovat aktivní 
euroobčanství

• zvýšit kvalitu v práci 
zapojených institucí

• prohloubit jejich mezinárodní 
a mezioborovou spolupráci

• reagovat na společné potřeby 
a priority

• umožnit rozvoj a změnu k 
lepšímu  



Jak požádat o grant



Důležité dokumenty

2021 - výzva k předkládání žádostí

2021 - příručka k programu Erasmus+

2021 - žádosti: KA1 (KA122)     KA2  (KA210 a KA220)

2021 - web DZS, EK



Platforma 
programu 

Erasmus+ a 
Evropského

sboru
solidarity

Jednotný přístupový bod:

Platforma pro podávaní
žádostí o grant a akreditace

Správa organizací

Administrace schváleného 
projektu

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/



Přihlášení

EU Login
Ověřovací služba Evropské komise pro širokou 
škálu internetových nástrojů EK

EU Login mám založen
Pokud již EU Login využíváte, zadejte 
svůj e-mail a heslo

EU Login založen nemám
Klikněte na Register a vyplňte své 
údaje



Kontakty – KA1

Vedoucí oddělení odborného vzdělávání
Helena Slivková helena.slivkova@dzs.cz

Konzultantky:
Mgr. Pavlína Kroužková pavlina.krouzkova@dzs.cz 221 850 405
Mgr. Kateřina Lisnerová katerina.lisnerova@dzs.cz 221 850 409
Bc. Marie Machová DiS. marie.machova@dzs.cz 221 850 402
Mgr. Kristýna Navrátilová kristyna.navratilova@dzs.cz 221 850 412
Mgr. Monika Ryvolová monika.ryvolova@dzs.cz 221 850 414
Mgr. et Mgr. Barbora Scholzová barbora.scholzova@dzs.cz 221 850 413
Mgr. Ivana Stránská ivana.stranska@dzs.cz 221 850 404
Mgr. Eva Teysslerová eva.teysslerova@dzs.cz 221 850 411
Mgr. Alice Tužilová alice.tuzilova@dzs.cz 221 850 410
Bc. Markéta Veselá marketa.vesela@dzs.cz 221 850 406

Finance:
Katarína Císařová  katarina.cisarova@dzs.cz 221 850 226  

Dana Vojtěchová dana.vojtechova@dzs.cz 221 850 203 



Kontakty - KA2

Vedoucí oddělení odborného vzdělávání
Helena Slivková helena.slivkova@dzs.cz

Konzultantky:
Martina Jeřichová martina.jerichova@dzs.cz 221 850 407  
Paulína Števíková paulina.stevikova@dzs.cz 221 850 403

Finance:
Jan Slavotínek                   jan.slavotinek@dzs.cz 221 850 216  
Markéta Dědová              marketa.dedova@dzs.cz 221 850 503
Stanislava Hrušková       stanislava.hruskova@dzs.cz 221 850 202



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz
Twitter
@dzs_cz
LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce
YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS www.dzs.cz


